
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33394 Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2017

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190309

PORTARIA Nº 667/2017- DGPC/OD/DRF DE 8 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/244779, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 13/06/2017;
1 . DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 785,00 (setecentos 
e oitenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 190310

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE SERVIDOR 
TEMPORÁRIO

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 01/06/2016
Término de Vínculo: 31/05/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
KARINA FERREIRA DE MELO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 
1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 017/2016-PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
AKBAR DA ROCHA PAIXÃO DE ALMEIDA – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 023/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
ALESSANDRA DE FATIMA PEREIRA DIAS – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 020/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
ANA CAROLINA SARAIVA DE OLIVEIRA VIEIRA – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 022/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
ANALICE RODRIGUES DO NASCIMENTO RAIOL – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 024/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
ANGELITA CARDOSO BOAVENTURA DIAS – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 025/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
CAMILA DO SOCORRO MACIEL CHAVES – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 026/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
CARLO GABRIEL CANEVARI – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 
1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 028/2016-PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
CARLOS BRITO DE OLIVEIRA JUNIOR – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 027/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
CASSIA GABRIELA LOBATO LOBO – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 029/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
CELSO LEANDRO ARAUJO MESCOUTO – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 030/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
CLAUDSON STERPHESON LIMA DA SILVA – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 032/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
CRISTIANE DUARTE ANDRADE – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
– 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 033/2016-PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
DANILO PEREIRA MATTOS – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 1º 
Termo Aditivo ao Contrato Nº 034/2016-PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
DENISE MARIA VASCONCELOS CUNHA – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 035/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
ELAINE CRISTINA CARDOSO LIMA – ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO – 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 036/2016-
PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
ELISA DIAS DE BRITO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 1º 
Termo Aditivo ao Contrato Nº 037/2016-PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016
Término de Vínculo: 12/06/2018
Admitidos:
Nome do Servidor Cargo do Servidor Observação
FLAVIO SOARES DA COSTA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – 
1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 040/2016-PCE
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Prorrogação de Contrato
Admissão: 13/06/2016


